
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

T el. 0l 6l I 400123 - fax 0l 6l I 400257

PrazzaXX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

. N. 44 del 23/1212021

occETTo: APPROVAZIONE DELLA MOZIONE RELATIVA ALLA REALIZZMIONE
DELL'IMPIANTO PER LA PRODUZ]ONE Dl ENERGIA ELETTRICA E TERMICA
MEDIANTE COMBUSTIONE DI RIFIUT! SPECIALI NON PERICOLOSI, PREVISTO IN
CAVAGLIA'.

L'Anno DUEMILAVENTUNO, addì VENTITRE del mese di DICEMBRE alle ore l7:00, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito
il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria e in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione
del quale sono membri i Signori:

Cognome e Nome Pr.

CAUSONE Pier Franco Presidente X
SANTIA'Simona Vice Sindaco x
FESSIA Patrizia Consig lere x
FIORENZA Franca Consig lere X
SUPERTI Valeria Consig lere X
ZALTRON Paola Consig lere x
CAUSONE Silvia Consig eIe x
FRANCHINO Fabio Consig ere x
GARRONE Pier Domenico Consig ere x
ARROBBIO Valeria Maria Cons gliere X

Totale 6 4

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale prowede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo
18.08.2000 , n.267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



Deliberazione n. 44 del23ll2l2021
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA MOZIONE RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE
DELL'IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA E TERMICA
MEDIANTE COMBUSTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI, PREVISTO IN
CAVAGLIA'.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e

rilascia parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità
e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art . 49 c. 1 del D. Lgs 26712000 e
ss.mm.ii., come modif,rcato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.21312012 nonché
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
( F.to Pier Franco CAUSONE )

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, dà atto di non dover
esprimere alcun parere di regolarità contabile della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.
49 c. I del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012
convertito in L. 21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con
deliberazione C.C. n.312013, in quanto non comportante alcun riflesso diretto o indiretto sulla
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
( F.to Pier Franco CAUSONE )

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente relaziona:
PREMESSO che lo scorso mese di luglio è stato presentato un progetto di costruzione di un
impianto per la produzione di energia elettrica e termica mediante combustione di rifiuti speciali
non pericolosi sul territorio di Cavaglià;
CHE il Comune di Cavaglià con mail prot. N. 7933, pervenuta al nostro protocollo n.2646 del
17.11.2021ha trasmesso il testo della mozione riguardante le:

- "Richiesta di un atto di Consiglio Comunale inerente l'impianto per la produzione di

energia elettrica e termica mediante combustione di rifiuti speciali non pericolosi " (
presentata dai Consiglieri Comunali Raffaella Marina, Alessia Di Vita, Edio Salino,

Manuel Macchieraldo, Elena Maisano ) prot. N. 6604 de122.09.2021:.

AVUTA lettura del testo della mozione di cui in oggetto;

RITENUTO di condividere il contenuto della stessa e di esprimere il proprio dissenso alla
realizzazione del progetto di termovalorizzatore da realizzarsi in località Gerbido nel Comune
di Cavaglià;

PRESO ATTO dei pareri resi dai Responsabile del Servizio;



Con votazione unanime favorevole espressa palesemente

DELIBERA

1) Di condividere ed approvare, per le motivazioni di cui alla premessa, il contenuto della
mozione sopra richiamata esprimendo il proprio diniego ed opposizione alla
reahzzazione del progetto dell'impianto per la produzione di energia elettrica e termica
mediante combustione di rifiuti speciali non pericolosi da realizzarsi in località
Gerbido nel Comune di Cavaglià (BI).

2) Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4 delD.Lgs.n.267l00.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL CONSIGLIERE ANZIANO

F.to FIORENZA Franca

IL PRESIDENTE

F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Co esta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,
decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del D.Lgs. n.
18.08.2000, n.267.

Lì 1t,q2,2oTt

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COMLINICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 delT.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi
della pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125

26712000.

30,12,202'l giorno
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li, ]o - lL'7c2,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata

pubblicata nelle forme di legge alt'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di

pubblicazione denunce divizi di legittimità o competenza,per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi

del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

(Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n.26712000)

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4o

del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000.
x

*trAù

Lì, Lb-v-ttzt

COMUNALE


